

# KURJER WARSZAWSKI

D. 9. Września.

PIĄTEK.

Rok 1831.

N<sup>o</sup> 243.

WSPOMNIENIA.  
Obóz Polski w Tul-  
nie pod Wiedniem  
1683.

Onegdaj o godzinie 2ej z południa rozpoczęła się powtórna walka pod *Warszawą*, w czasie której Generał *Berg* przybył do stolicy; ieczoorem podpisane zostały układy; natychmiast wojsko Polskie z bronią, amuniamami i amunicją zaczęło wychodzić na *Pragę*, i wczoraj całe zebrane wyszło z *Pragi* ku *Modlinowi*. Wczoraj rano ogłoszono następujące doniesienie: *Rada Muncypalna Miasta S. Warszawy*. Gdy w dniu dzisiejszym wojska Rossyjskie w skutku układów przez wyższe władze zawartych wchodzi do Stolicy, Rada Muncypalna iak ma sobie za obowiązek zaspokoić wszelką troskliwość Obywateli co do bezpieczeństwa ich osób i majątków, tak pewną jest rzeczą, iż wszyscy mieszkańcy zachowają się iak najprzyzwoiciej. Prezes *Osiński*. Radca pióro trzymający *Dorantowicz*. — O godzinie pół do 9tej Prezydent Miasta Warszawy, otoczony Prezesem i Deputacją Rady Muncypalnej, w rogatkach *Jerozolimskich* ofiarował chleb i sol J. C. M. *Wickiemu* Xciu *MICHAŁOWI*, który raczył najuprzejmiej do teje Deputacji przemówić słowami pokoju i naczele świętego szlachu, tudzież Gwardji wjechał do miasta. Naaskim dziedzińcu przemówił do Ludu, oświadczając: „Kto z mieszkańców stolicy ma iaką prośbę, niech prosto uda się do mnie.“ — J. C. M. *Wielki* Xże mieszka w pałacu *Namiestnikowskim*. — *Feldmarszałek* Hra: *Paszkiewicz Erywański* przybył nad wieczorem i nocował w *Belwederze*. Wojska wczoraj weszły do stolicy są Gwardje Cesarские piesze i konne, iako to: z pułków *Preobrażńskiego*, *Siemioowskiego*, *Moskiewskiego*, *Strzelców*, *Lębichowskiego* i t. p., wróciły oraz dawniej stojące

w Warszawie pułki Gwardji pieszej *Litewski*, *Wotyński* i konny *Grodzieński* Huzarów, zaś *Kiryjszerów Połudski* i *Utanów Litewski* udali się w *Kaliskie*. Wczoraj *Praga* znięta została przez wojska Cesarские.

*Urząd Muncypalny Mia. St. Warszawy*. W dopełnieniu otrzymanego polecenia wiadomiam mieszkańców stolicy, iż JW. Generał *Jozdy* Hrabia *Witt* mianowany iest Gubernatorem Miasta S. Warszawy, zaś JW. Generał *Maio* Baron *Korff* Komendantem Miasta, do których to władz mieszkańcy w każdym razie potrzeby z przełożeniami swoimi udawać się mogą. Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczczyński*. Sekretarz Sny *G. Jahołkowski*.

Gubernator Hrabia *Witt* mieszka w pałacu *Namiestnikowskim*, a bióro Generała *Korffa* temczasowo iest w głównym *Ratuszu*. — Rada Muncypalna ciągle odbywa swe czynności. — *Officerowie* wyżsi Gwardji Narod: byli przedstawieni *Komendantowi* stolicy; dziś 60 *Gwardzistów* odbywać będzie służbę. — *Słychać* iż wyjdzie postanowienie aby wszelkie biletu kasowe i bankowe, kursowały iak dotąd. — *Znaczna* część *Barykad* i *Palisad* wczoraj została rozebrana. — *Spodziewać* się należy iż zwykła poczta będzie w tych dniach przywróconą na wszystkich traktach, przeto otrzymamy zagraniczne gazety. — Wczoraj pochowano zwłoki *Ignacego Stenberga* urzędnika *Kommissji* *Spraw Wewnętr*: *Officiera* *Pompjerów*, który przy gaszeniu pożaru za *Rogatkami* *Wolskimi* zaenegdaj życia pozbawionym został.

Z powodu zepsucia się prassy drukarskiej, dziś *Kurjer* niemógł wyjść w zwykłej objętości. TEATR NARODOWY. Jutro *Chtop Miljonowy*.

